GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

GUARANI FUTEBOL CLUBE - CNPJ (MF) 46.072.179/0001-93

ATA DA VIGESIMA TERCEIRA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL
REALIZADA EM 31 DE JANEIRO DE 2024

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro
(31/01/2024), realizada a vigésima terceira reunião, vigésima segunda
Ordinária do Conselho Fiscal, dos sócios proprietários eleitos em
assembleia geral realizada em 13/3/2022, para atendimento ao Edital de
Convocação de 26 de janeiro de 2024, enviado através de grupo criado
no aplicativo “Whatsapp”, para cumprimento do constante do Edital aqui
transcrito:

Convoco todos os membros titulares do conselho fiscal do Guarani
Futebol Clube para a 23ª – VIGÉSIMA TERCEIRA  REUNIÃO, sendo a 22ª
ORDINÁRIA - DO CONSELHO FISCAL (2022/2025), para o dia 31 de
janeiro de 2024, quarta-feira, partir de 17:00h de forma hibrida,
presencialmente  no prédio administrativo do clube, ou pelo aplicativo de
mensagens do conselho fiscal no whatsapp com a seguinte ordem do dia:

1 – Aprovação da empresa de auditoria externa

2 - Fechamento do balanço anual

3 – Recuperação judicial

Campinas, 26 de janeiro de 2024.

FÁBIO BORTOLIN BRITTO DE ARAÚJO

PRESIDENTE DO CONSELHO FISCAL

Reunião iniciada às 17H15

        GUARANI FUTEBOL CLUBE
     CAMPEÃO BRASILEIRO DE 1978

GUARANI FUTEBOL CLUBE
guarani@guaranifc.com.br – www.guaranifc.com.br

Av. Imperatriz Dona Teresa Cristina, 11 – Jardim

Das empresas de Auditoria que tivemos nos últimos dois anos, a BDO
emite parecer, porém, independente de ressalvas, não é por aprovação
de contas, para clube em processo de recuperação judicial. Já a
Assessora, empresa que nos auditou no último balanço, não faz ressalvas
nesse sentido e fez um bom orçamento para esse ano, sendo aprovada
por todos.

Nosso balanço anual ainda não foi apresentado fechado, existem algumas
correções sendo feitas, até por conta de solicitação do administrador da
RJ.

A recuperação judicial está em fase final de negociações com credores,
para as assembleis dos dias 20 e 27 de fevereiro pf.

Nada mais havendo a discutir, foi encerrada a reunião às 18h10. Eu,
Maria Cristina, lavrei a ata que deverá ser assinada, sem a presença do
Sr. Edson Zanella, por motivo de consulta médica.

Campinas, 31 de janeiro de 2024.

Fábio Bortolin Britto de Araújo

Marcelo Ramalho Pereira

Maria Cristina Orlando de Siqueira

Ricardo Sagula